

PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy

**Page inserted by evaluation version
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**

õ' kooli koridori pääl tunnõ aost



klassis on välja pandud seto lipp ning käsitöö. 3 x foto Igor Taro



OSKAB HÄSTI: Tormi Anneli peres on seto keel üheks kodukeeleks, seepärast tahab ta tunnisi kogu aeg vastata.



TSIRGUKÕSÕ: leeloansambli tüdrukud Julia, Maria, Ustina, Aleksandra ja Veronika harjutavad Helju Tsoptalo juhendamisel Lihavõtete esinemiseks koridoris.

edesi, ma taha, õt Vova ka' kullõsi',» ütles oppaja. Ja tä lugõgi: «Eesti linnad on Petseri, naaberlinnad Võru ja Põlva.»

«Ei-ei,» parandas oppaja. «Ära sinna küll rõhku pane. Seal ei ole koma.»

«Eesti linnad on Petseri naaberlinnad Võru ja Põlva,» lugõ vahtõlt, nii kuis paprõ pääl om kiräh.

«Kiä' tahtva' minnä' Eestimaa'õ elämä?» küüsüs oppaja. Kõik omma' hillä. «A sa', Taaniel?» kerktä's tä kulma. Taaniel irsõndõlõs pingi pääl, a om vakka.

Om tiidä', õt pääle 11. klassi lõpõtämist, tahtva' pia kõik minnä' Eestimaa'õ opma. Tuujaos tulõ koolst saia' soovtuspaprõ ja rahalinõ abi rahvuskaslaisi programmist.

Kooli direktress Svetlana Rakuta ütälüse perrä lätt õgal aastagal tuud tiid piteh katskol' Petsere kooli lõpõtajat. Ku' pall'o ar' minejist tagasi tulõ? Direktressil olõ-õi' ruumipuudusõl umma kabinetti ja ussõsildi Direktor takah om oppajidõ tarõ, sis mu' küüsümisõ pääle nakasõ' kõik naardma.

Kas sis üttegi säänest olõ-õi' tiidä'? «Üts mii' lõpõtaja tüütäs Narvah, a võisi' ka' meil tüütä'. Hüvvi oppaji om kõõ vaia,» ütles Rakuta. «A inõminõ lätt õks sinnä' koh om parep. Koh mastas rohkõõba. Meil saa algklassi oppaja 3-4 tuhat ruublit kuuuh. Kiä tuu õks taht säntse palga pääle tulla'?» A koolh om ka' perüs nuuri oppaji — kõõ noorõp om 25-aastaganõ, kõõõ vanõp 70. Mõnõ minodi peräst and majandusjuhataja Elvi Granova direktressilõ peio paprõpala, koh om kiräh: Oppaji keskmäne igä om 44 aastakka.

Eesti peredest 5,6%

Küüsü, õt ku' pall'o om eestläisi ja ruttu tetäs vahtõsõ' rehkendüse' — vinne pererist om 86 protsenti, eesti 5,6 protsenti, ukraina — 3 protsenti ja nii edesi. Kokko 10 rahvust ja nii võisiki' kooli ümbre nimetä' rahvusvahelitsõs gümnaasiumis.

Tuuperäst, õt eesti keele opminõ om viis kõrda nädälüh, sis jääs aost puudus ja koolh k'audas ka' laupääväl. «Meil om laupääväl inglisisõ kiil ja viil midägi'. Kokko õnnõ kats-

kol' tunni, a tõisildõ saa-ai', opmist om pall'o.»

Leeloansambli Tsirgukõsõ saa-ai' tuuperäst ummi laulpruuvõ tetä' pääle tunnõ, õt aigu olõ-õi'.

Näide juhendaja Tsoptalo Helju tulõ Metkavitsast Petsere kuuli õgal töösõpääväl. Inne nelädät tunni k'au tä kõigi tsirgukõisi oppajidõ man ja küüsüs leelotamiõ aost näid tunnst ar'. Pääle tuu lätt tä direktori mano ruumõ paldlõmma. A sis omma' kõik klassiroom' kinni ja näio' kogonõsõ' puulringi koridori ussõ man.

«Tulõ, sõsar, sa mäe pääle...» nakas laul koolimajah helisemmä. Algklassi uss vaos katõ poiskõsõ toukamisõ pääle õga poolõ minodi takast vallalõ, täks oppaja jääs tunni ildas. Laulminõ om näide jaos huvtavap, ku klassiroomh oppaja uutminõ.

«Ku viis aastakka tagasi alostimi', sis oll huvilitsi üle kümne,» ütles Tsoptalo Helju. No' om lauljit tütrikkõ õnnõ kuus, näist kats nuurt iistütlejät, kinkõst Setomaa lugõjilõ tutvap om eesti keele mõistmisõ iist mitmidõ auhindu saanu' Ustina Põno-

Kats aastakka Eesti koolilda'

Minevä aastaga 21. juunil Petsere 2. Keskkooli 48. lennuna lõpõtanu' Roman Anašihhin ja Nikita Ivanov olli' viimädse', kiä' sai' Petsere koolitõ edimätses klassist lõpuni' eesti keeleh. Samal aastagal lõpõt ka' nelli tütrikku kooli edimätsenä vinnekeelelitsõ lennuna'.

«Kats aastakka tagasi tull meil valli' — kas Eesti kuul pand ussõ' kinni vai jäämi' edesi, a vinne koolina,» ütäl Petsere 2. Keskkooli direktor Svetlana Rakuta, kiä' om korgkooli lõpõtanu' Eestih. «Sis oll meil 28 õpilaist, a no' om 115.»

No' om koolh 16 oppaja, kinkõst poolõ' olli' ka' Eesti koolh. Oppajidõ tarõh umavaihhõl kõnõldas eesti keeleh (seto keeleh) ja ka' sis ku' mõni õpilanõ tulõ sinnä' midägi' küüsümä, kõõõpäält kõnõldas timäga' eesti keeleh: «Nii, Dima, midä sa tahat'?»

Eesti keele, kirändusõ ja kultuuri oppaja Vally Tamm om saadõt Petsere kuuli Eesti haridusministeeriumi puult.

No' tahtki' kuul kõigilõ näüdädä, õt näide koolh kõõõ edimätsõ koha pääl omma' keele' — edimätses klassist pääle opatas eesti kiilt, kolmadast klassist tulõ mano inglisisõ kiil ja kuvvõdast viil säksa kiil.

va. Laulumisõ aol võõdas ka' vahtõnõ laul. Edimält laudas kõik kuuuh nii õt iistütlejät viil olõ-õi'.

Lihasoõgis piat laul selge olõma, sis tulõ koolh jal' suurõp kogonõminõ, koh Tsirgukõisil vaia laulta'. Puul tunni laultas ja sis läävä' tütrigu' jal' koolitunni tagasi — kinkõl

rehkendäminõ, kinkõl määnegi tõõnõ opminõ poolkõlla'.

Ku' Seto maja kunagi' Petsereh kõrda saa, sis olõ-õi' inäp roomipuudust Petsereh seto kultuuri hoitjidõ jaos ja tütrigu' pia-ai' inäp, nii ku' vaesõ' sugulasõ', ussõ kõrval laulmist har'õtamma. Olõsi õnnõ leelolauljit. ■

NULGÕST

Värskä post muudab asukohta

Eesti Posti Värskä kontor kolib pärast remonditõõde lõppu Värskä Kultuurikeskusesse 1. korrusele. Praegu on Kultuurikeskuse remont täies hoos ning kõik tegevused ja sündmused on üle viidud muudesse kohtadesse, näiteks gümnaasiumi saali. Kultuurikeskus peab valmis saama 1. augustiks. Lisaks keskuse ruumidele saab uuendatud ka hoone fassaad ning katus. (SM)

Uus suvilarajoon Värskä kanti

Värskä vallas algatatud detailplaneeringu järgi võib Kremessova küla ümbrusesse lähiaastail tekkida uus suvilarajoon. Vallavanema Raul Kudre sõnutsi on planeeringu eskiis vallavalitsusel juba olemas. Kudres sõnutsi oleks rajatava elamurajooni näol tegu omapärase suvituspiirkonnaga, mis sarnaneb põhjanaabrite soomlaste omadele. Kui planeering kinnitatud saab, võib Kremessova küla kanti kerkida 40 uut elamut. (SM)

Külätiatridõ päiv Obinitsah

Talvõl oll Verskah kuuuh Setomaa külli tsõõriklaud. Sääl märgiti vällä, õt vaia olõsi Setomaa küläseltsel kevjä kokko tulla' ja veid'õ tiatrit tetä'. Nii vai nii opitas õgasugumatsi kuuuh' aumisi jaos näütemänga ja mille sis tuud üts vai kats vuuri õnnõ umakandi rahvalõ näüdädä. Lat sil om Miktämäel uma jutusõpäiv olõmah, a täuskasunuil olõ-õi' midägi! Mi olõ suutumast ilma.

Obinitsa Naisselts Miitsirk kuts Setomaa külli, leeluparkõ ja seltse 10. mail 2008 Obinitsa Setomaa Külätiatridõ Pääväle. Pangõ' pääkesõ' tüühü ja märike' hüä' seto vanaaolitsõ' vai tämbätsõ ao elo näütämisõ' vällä. Näütemäng võisi' olla' umbõs puul tunni pikk ja seto keeleh. Osavõtõmisõst angõ' tiidä' setoseltsimaja@hotmail.ee vai 7861412 Rieka Hörn.

Obinitsa raamatukogu kolib

Obinitsa raamatukogu kolib varsti uutesse ruumidesse praegusesse koolimajja. Kolimine on tingitud lainud-sügisest volikogu otsustest, mis viib õppetõõ Meremäe-Obinitsa põhikoolis ühte majja ning toob vabanenud koolimajja lasteaija, raamatukogu ja rentnikud. «Volikogu otsus oli, et järgmiseks kütteperioodiks peaks see asi olema tehtud. Nii et ettevalmistused kolimiseks hakkavad kohe pärast kooliaasta lõppu,» sõnas vallavanem Peeter Sibul. (SM)

SETOMAA AJALEHE UUS RUBRIIK «NULGÕST» HAKKAB EDASTAMA OLULIST INFOT SETO VALDADE ELANIKELE. OMA KODUKÜLA UUDISTEST VÕIB TOIMETUSELE TEADA ANDA NII TELEFONITSI KUI KA POSTIGA.